«تحلیل روان‌شناختی تیپ شخصیتی "پادشاه" در داستان پادشاه و کنیزک مثنوی بر مبنای الگوی انیاگرام»؛ متن پژوهی ادبی، سال ۲۱، شماره ۷۱، صص ۱۹۲-۱۶۹.
- کاراندیش، مریم. (۱۳۹۴). «شما کدام تیپ شخصیتی هستید؟»؛ مجله پیام زن، شماره ۲۷۸، صص ۵۶-۶۰.

فصلية لسان مبین (پژوهش ادب عربي)
(علمية محكمة)

السنة العاشرة، الدورة الجديدة، العدد الثالث والثلاثون، خريف ١٣٩٧ هـ ش / ٢٠١٨ م

تنميط شخصية عروة بن الورد في ضوء نظرية الإنياجرام*

رضا أفخمي عقدا، أستاذ مشارك في اللغة العربية وآدابها بجامعة يزد
مهدي جعفري ندوشن، طالب الدكتوراه في اللغة العربية وآدابها بجامعة يزد

الملخص

إن دراسة الشخصية وفهمها هي من اتجاهات نقد علم النفس ومناهجه التي دخلت ساحات جديدة؛ بما فيها الأدب في القرن العشرين.